KONTRATE EKZEKUTIMI | SHITBLERJES SE PJESEVE TE KAPITALIT

Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tiran&, Rr. Ibrahim Rugova, Pallati i Ri pérballé Gardés,
NUIS K91811014B, me pérfagésues ligjor Znj.Matilda Shehu, shtetase shqiptare e lindur ne Korce, me
27 prill 1973, me let&rnjoftim nr. 027825846(né vijim "Shitési’);

dhe

Hightel Towers Albania sh.p.k., me seli ligjore né Njésia Bashkiake nr. 5, Rr. Nikolia Tupe, pallati nr. 2,
kati i 3%, apartamenti 6, NUISL42222001F, me pé&rfagésues ligjor Z. Artan Xhori, shtetas shgiptar i lindur

{N& vijim Shitési dhe Blerési do t& pércaktohen bashkérisht si ."Palét" dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Shitési &shté pronar i shumices absolutete kapitalit themeltar t& shoqérisé Plus Network sh.p.k.,
me seli ligjore n& Tiran&, Rr. Ibrahim Rugova, Pallati i Ri pérballé Gardés, me NUISL.42404007P
(*Shogéria’) e cila ka nje kapital themeltar te barabarte me ALL 1,659,610,000;

B) Blerési éshté pronar i pakices te kapitalit themeltar t& Shogérise

C) Shitési déshiron t'i shesé Blerésit, i cili pranon, nje pjese kuote te kapitalit t& Shogérisé e cila
perfageson 6,99882% (gjashte presje 99982 per qind) te kapifalit themeltar te saj (“Kuota
Target”) sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté gé ekzekuton shitjen e Kuotes
Target (né vijim “Kontrata") sipas kushteve t& méposhtme:

Neni 1
Kushtet paraprake

Kushtef paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e k&saj Kontrate.

Neni 2
Shitja e Kuotes Target

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Shitési i shet dhe i transferon Blerésit i cili, pranon dhe blen, pronesine
e Kuotes Target, kundrejt vieres te saj nominale, sipas kushteve dhe termave te parashikuar ne
kete Kontrate. Cmimi i konkorduar mes paleve per transferimin e Kuotés Target &shté paguar
paraprakisht nga Shitési tek Blerési.

2.3 Transferimi i pronesise | Kuotes Target nga Shitesi tek Bleresi do te jete efektiv ne datén e késaj

Kontrate.
Neni 3
Deklarime dhe Garanci té Shitésit
31 Shitési deklaron dhe garanton se é&shté i vetmi pronar dhe fituflar i Kuotes Target dhe té drejtave

gé rriedhin prej tyre.




Neni 4
Korrespondenca

4.1 Té& gjitha njoftimet, kérkesat dhe komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dorézochen prané selisé s& Blerésit dhe té Shitesit.

42 Té gjitha njoftimet, kérkesat dhe komunikimet e fjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

4.3 Cdo informacion, kérkesé ose njoftim do té jeté i vlefshém vetém nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshté marré faksi; b) nése
éshté dérguar me |etér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetohet me fletén

e kthimit.
Neni 5
Shpenzime dhe taksa
5.1 Do t& jené né& ngarkim té Blerésit taksat, taksat e pullave dhe shpenzimet noteriale pér lidhjen e
Kontratés.

Nent 6
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gqé lidhet me interpretimin dhe
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t&
zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 7
E drejta e zhatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té& rregullohen né baze t& sé drejtés shqiptare.

Neni 8
Vlefshméria - Origjinalet

Kjo Kontraté béhet e vlefshme me nénshkrimin e saj nga Palét. Kjo Kontraté hartohet né 4 (katér) kopje
origjinale, n& version dy gjuhésor shqip dhe anglisht, & gjitha t& nénshkruara nga Palét. N& rast mos-
pérputhje mes versioneve shqip dhe anglisht, ky i fundit mbizoteron.

Kjo Kontraté nénshkruhet nga t& dyja Palét, mé date{.((~ 2016
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